
Usnesení č. 1/2019 z veřejného zasedání 

Zastupitelstva městyse Velké Němčice  

konaného dne 28. 2. 2019 v 19
00 

 hodin v místním kině. 

 
1.Zastupitelstvo městyse bere na vědomí  zprávu o činnosti rady městyse. 

 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění usnesení zastupitelstva městyse z minulého 

zasedání. 

 pro :    14                            proti :  0                             zdržel se :   0 

 

3.Zastupitelstvo městyse schvaluje plnění rozpočtu Městyse Velké Němčice za rok 2018, bez 

výhrad. 

 pro :     14                           proti :   0                            zdržel se :    0 

 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje rozpočet Městyse Velké Němčice v závazných 

ukazatelích dle zákona č. 250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravidlech na rok  

2019, bez výhrad. 

Rozpočet je schodkový : příjmy         40 023 500  Kč  

                                           výdaje          41 721 500  Kč        

                                           financování      1 698 000  Kč   

 pro :    11                           proti :     3                          zdržel se :     0 

 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje střednědobý výhled rozpočtu Městyse    

Velké Němčice na roky 2020 – 2022, bez výhrad. 

  pro :   13                             proti :     0                       zdržel se :      1 

    

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje pověření rady městyse k provádění rozpočtových opatření 

nebo rozpočtových změn, k přesouvání finančních prostředků mezi paragrafy, v plném 

rozsahu. 

 pro :         11                       proti :       3                      zdržel se :      0 

 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje příspěvky místním organizacím na základě řádně 

uzavřených smluv :   

Římskokatolická farnost            150 000,- Kč  

TJ Sokol Velké Němčice               130 000,- Kč 

SDH Velké Němčice                40 000,- Kč 

Orel Jednota Velké Němčice   25 000,- Kč 

Rybářský svaz                              15 000,- Kč 

ZO ČZS                                     10 000,- Kč 

Move Around                        15 000,- Kč                                          

MC Pupíci                                    15 000,- Kč  

Český svaz včelařů                         5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených                  2 000,- Kč 

Myslivecký spolek                      18 000,- Kč 

pro :     14                          proti :      0                      zdržel se :      0 

 

 

                                                                  



8. Zastupitelstvo městyse schvaluje Smlouvu č.: 1030046428/002 o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene uzavřenou mezi : 

 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

DIČ : CZ00283690 

zastoupený p. Františkem Smetanou – starostou 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 

F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO : 28085400 

DIČ : CZ28085400 

Zastoupená na základě plné moci ze dne 12.3.2009 společností : 

 

E.ON Česká republika, s.r.o. 

F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO : 25733591 

DIČ : CZ25733591 

Zastoupena dvěma pověřenými zaměstnanci : Marek Valášek – senior technik 

                                                                          Ing. Jiří Ocásek – technik výstavby 

Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene za účelem umístění kabelu NN 13 mm na 

pozemku p.č. 4114/7, který je v majetku Městyse Velké Němčice. Novostavba  RD v ul. 

Osvobození  p.Radka Kosiny.  Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 

1 000,-Kč bez DPH. 

pro :     14                           proti :        0                     zdržel se :   0 

 

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene. :     HO – 

014330051400/002 uzavřenou mezi : 

Městysem Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

DIČ : CZ00283690 

Zastoupený p. Františkem Smetanou – starostou 

a 

E.ON Distribuce, a.s. 

Se sídlem : F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 

IČO : 28085400 

DIČ : CZ00283690 

Zastoupená Ing. Danou Mrvovou, manažerkou věcných břemen 

 

Předmětem smlouvy je umístění distribuční soustavy – zemní kabelové přípojky NN na 

pozemku parc. č. 4114/186, který je v majetku Městyse Velké Němčice. Novostavba RD v ul. 

Školní p. Jiřího Langa. Věcné břemeno je zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 1 000,-Kč 

bez DPH. 

 pro :      14                          proti :           0                    zdržel se :    0 

 

 



10. Zastupitelstvo městyse schvaluje podle § 6, písm. b) stavebního zákona žádost o pořízení 

nového Územního plánu Velké Němčice Městským úřadem Hustopeče, odborem územního 

plánování.   

Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu  p.Františka Smetanu k sepsání žádosti.  

Kdo je pro :       14                     proti :       0               zdržel se :   0 

 

11. Zastupitelstvo městyse Velké Němčice schvaluje pana Pavla Nápravníka jako určeného 

zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace Městyse Velké Němčice pro 

volební období 2018 – 2022. 

 pro :         11                            proti :     3                    zdržel se :   0 

     

12. Zastupitelstvo městyse neschvaluje Záměr na odkup budovy bývalého pivovaru a k němu 

náležejících pozemků p.č. st. 42/1, součástí pozemku je stavba, p.č. st. 42/2, p.č. st. 42/3, 

součástí pozemku je stavba, p.č. st. 42/4, p.č. 197/2, p.č. 197/4, p.č. 197/5, p.č. 197/6, p.č. 

197/7, p.č. 197/10, p.č. 197/11, p.č. 197/16, p.č. 197/17, p.č. 198/18, p.č. 197/19, p.č. 197/20, 

p.č. 197/25. 

 pro schválení:    6                   pro neschválení :    7          zdržel se : 1 

 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje prodej pozemku p.č. 5013 o výměře 65 m
2
 s uvedeným 

věcným břemenem v GP č. 1429- 55/2018 a parcely č.st. 256 o výměře 6 m
2
 . 

Prodávající :  

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Zastoupený p. Františkem Smetanou – starostou 

 

Kupující :  

Krapková Dana 

Městečko č. 69, 691 63 Velké Němčice 

Cena pozemku byla stanovena na 50 Kč/1 m
2
. 

 pro :    14                            proti :    0                           zdržel se :   0 

 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje odkup pozemku p.č. 98/3 o výměře 6 m
2
  a pozemku p.č. 

98/2 o výměře 31 m
2
 vše dle GP č. 1429- 55/2018. 

Prodávající :  

Krapková Dana 

Městečko č. 69, 691 63 Velké Němčice 

 

Kupující :   

Městys Velké Němčice 

Městečko 85, 691 63 Velké Němčice 

IČO : 00283690 

Cena pozemku byla stanovena na 50 Kč/ 1 m
2
   

 pro :       14                         proti :   0                            zdržel se :   0 

 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje pořízení sociálního a skladového kontejnerového zázemí 

a následnou demolici budovy správce na kurtech u ZŠ č.p.106 na parcele č. 155/1. 

 pro :       14                         proti :    0                           zdržel se :   0 

 



16. Zastupitelstvo městyse schvaluje Záměr na prodej pozemku p.č. 4114/116 o výměře 22 

m
2
, který je v majetku Městyse Velké Němčice. 

Pozemek se nachází pod lisovnou sklepa č. 29 v ul. Na Kopečku, který je v majetku žadatele 

p. Petra Dohnálka, ul. Brodačská č. 38, Velké Němčice. 

 pro :    14                        proti :        0                      zdržel se :    0 

  

17. Zastupitelstvo městyse schvaluje Návrh na usnesení z veřejného zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice ze dne 28. 2. 2019 

 pro :     14                       proti :         0                      zdržel se :    0    

 

 

 

 
 

 

František Smetana, v.r.                                                          

starosta městyse 


